

## اخبار کوتاه

**گام های نهایی برای بازگشایی مجدد قطب صنعت چاپ**
دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور در سفر به استان گیلان از نزدیک در جریان مراحل اجرایی فعال شدن واحد تولیدی ایحاگستر که نزدیک به ۹سال تعطیل بوده و با پیگیری ستاد تسهیل روند بازگشایی مجدد آن از سه هفته پیش آغاز شده، قرار گرفت. به گزارش شاتا، میثم زالی با اشاره به وجود بیش از ۳۴۰۰ واحد تولیدی تملک شده توسط بانک ها گفت: بعضا این واحدها پس از تملک توسط بانک، تعطیل شده و وضعیت مشابه واحد ایحاگستر پیدا می کنند. وی ادامه داد: دستگاه های صنعتی و تولیدی که برای راه اندازی، واردات ماشین آلات و احداث آن هزینه های بسیاری شده، پس از تملک توسط بانک، بلا استفاده شده و به دلیل راکد شدن، برای راه اندازی مجدد آن ها نیز باید هزینه بسیاری صورت گیرد. دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اضافه کرد: یکی از برنامه های ستاد تسهیل، معرفی سرمایه گذاران بخش خصوصی به واحدهایی است که احتیاج به سرمایه گذاری دارند، قطعا ترجیح سرمایه گذاران این است که به جای هزینه برای ایجاد واحد صنعتی جدید، سرمایه خود را در واحدهای راه اندازی شده وارد کنند.

**رقابت و خروج دولت از صنعت خودرو عامل ارتقای کیفیت**
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: خروج دولت از خودروسازی ها و ایجاد فضای رقابت به رفع مشکلات نقدینگی و ارتقای کیفیت می‌انجامد.محمد علی گشتگو با خبر خودرو اظهار داشت: سابه سنگین دولت بر سر خودروسازان و عدم وجود رقابت در فضای خودروسازی های داخلی، اصلی ترین چالش های موجود در این صنعت است که در جهت رفع آن باید اقدام شود که به رفع مسائلی نظیر کمبود نقدینگی می‌انجامد. وی با اشاره به فعالیت خودروسازان جهانی در یک فضای رقابتی، کیفیت تولیدات خودرویی را حائز اهمیت بسیار دانست و گفت: تأمین نقدینگی و فروش خودرو در بورس، مشکل‌هایی موقت هستند در حالی که حل و فصل اساسی مشکلات خودروسازان نیازمند خروج از انحصار و رفع مسائل مدیریتی است تا در سایه رقابت شاهد ارتقای کیفیت باشیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان با تأکید بر نقش حمایتی نظام بانکی از تولیدکنندگان به ویژه خودروسازان خاطرنشان کرد: بانک ها تاکنون در راستای حمایت از صنعت خودرو، وام های کلانی اختصاص داده‌اند.

### تجارت خارجی کشور به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسید

ایران در چهار ماهه نخست امسال ۸.۷میلیارد دلار صادرات و ۱۰.۹ میلیارد دلار واردات داشته و در مجموع رقم کل تجارت کشور طی این مدت به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسیده است. معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی به بررسی تجارت کالای بدون نفت‌فام ایران طی چهار ماهه نخست‌امسال پرداخته و نوشته است: طی این مدت ایران ۸.۷میلیارد دلار صادرات داشته که ۴۱درصد کمتر از مدت زمان مشابه سال قبل است. همچنین ایران طی این مدت ۱۰.۹ میلیارد دلار واردات کالا از کشورهای مختلف داشته که این رقم نیز ۲۴ درصد کمتر از مدت زمان مشابه سال ۱۳۹۸ است. با این حساب تراز تجاری کشور طی مدت زمان مورد گزارش ۲.۲ میلیارد دلار منفی و به نفع واردات بوده‌است.ایران در چهار ماهه نخست سال قبل ۱۴.۵ میلیارد دلار صادرات و ۱۴.۴ میلیارد دلار واردات داشت. صادرات ایران از نظر وزنی نیز تا پایان تیرماه ۱۳۹۹ رقمی معادل ۳۰.۳ میلیون تن بوده که این رقم افتی ۳۹ درصدی نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل داشته است.ایران در مدت زمان مشابه سال ۱۳۹۸ رقمی معادل ۴۹.۷ میلیون تن صادرات داشته که ۱۹.۴ میلیون تن بیشتر از چهار ماهه امسال است.

### توسعه شهرک های جدید التاسیس سیستان و بلوچستان در اولویت

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: اعتبارات شهرک‌های صنعتی استان سیستان و بلوچستان رانسیبت به سیدالکدشته به میزان دو برابر افزایش می‌دهیم. به گزارش شاتا، محسن صالحی‌نیا در دیدار استاندار، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: توسعه شهرک‌های صنعتی در شهرهای جدیدالتأسیس استان سیستان و بلوچستان در اولویت برنامه‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار دارد. وی ضمن قدردانی از توجه و پیگیری‌های ویژه استاندار و حمایت‌از دستگاه‌های هم‌خانواده وزارت صنعت، معدن و تجارت در سیستان و بلوچستان، وعده داد به‌زودی برای بازدید و بررسی زمینه‌های توسعه صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی به این استان سفر نماید.

**تحقیق و تفحص از خودروسازان کلید خورد**
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از از تحقیق و تفحص از خودروسازان خبر داد. محسن علیزاده در گفتگو با خانه ملت، از کلید خوردن تحقیق و تفحص از صنعت خودروسازی در مجلس یاددهم خبر داد و گفت: از آنجایی که پیش از آغاز نامه‌نگاری در مجلس، به مردم قول بهبود وضعیت بازار خودرو داده شده بود، تفحص و تحقیق و تفحص از بازار خودرو با هدف شفاف‌سازی عملکرد خودروسازی‌ها در مجلس یاددهم کلید خورد. این نماینده مجلس بررسی شیوه‌قیمت‌گذاری و نحوه توزیع خودرو را یکی از محورهای طرح تحقیق و تفحص از شرکت‌های خودروسازی بر شمرده و افزود: هفته گذشته درخواست تحقیق و تفحص در مجلس ثبت و در معاونت قوانین نیز تأیید شده بنابراین به کمیسیون صنایع و معادن ارجاع و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

#### صدور ۸۳۹ ضمانتنامه سرمایه گذاری صنایع کوچک



مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک گفت: این صندوق در حوزه صدور و تمدید ضمانتنامه در ارتباط با دو راهبرد «جهش تولید» و «اتمام طرح‌ها و پروژه‌های نیمه تمام، از ابتدای سال ۹۶تا پایان تیرماه امسال در مجموع ۸۳۹قره ضمانتنامه تمدید یا صادر کرده است. به گزارش شاتا، محمدرضا مقیسه افزود: مجموع مبلغ ضمانتنامه های صادره و تمدیدی از ابتدای سال ۹۶تا پایان تیرماه گذشته ۶هزار و ۱۷۶ میلیارد ریال بود. وی با بیان اینکه صدور ضمانتنامه به عنوان سرمایه در گردش بیشترین موضوع ضمانتنامه ها بوده، افزود: مجموع ۳۶۱ ضمانتنامه سرمایه در گردش صادر یا تمدید شده که ارزش این ضمانت نامه‌ها سه هزار و ۲۲۳ میلیارد ریال است. مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک خاطرنشان کرد: تعداد ۱۸۳ ضمانت نامه در این مدت در حوزه طرح های ایجاد ی به ارزش یک هزار و ۹۱۴ میلیارد ریال صادر شده، همچنین ضمانتنامه در حوزه طرح های توسعه ای ۷۰ فقره و به ارزش ۵۳۱ میلیارد ریال و در حوزه حسن انجام کار ۱۲۵ فقره به ارزش ۲۲۵ میلیارد ریال بوده است. مقیسه گفت: ۶۳ ضمانتنامه به ارزش ۱۴۹ میلیارد ریال در حوزه پیش برداخت، همچنین ۱۴ فقره ضمانتنامه در حوزه اعتبار خرید به ارزش ۸۸ میلیارد ریال صادر یا تمدید شده است. وی گفت: ضمانت نامه ها در حوزه شرکت در مناقصه ۲۳ فقره به ارزش ۳۷ میلیارد ریال بود.

**ستاد تنظیم بازار به تولیدکنندگان فولاد اولتیماتوم داد**

# پایان سفته بازی در بازار فولاد



ملگرد، ورق و تیر آهن از سوی کمیته ویژه تعیین شده برای پایش عملکرد تولیدکنندگان فولاد، مورد رصد قرار خواهد گرفت و عدم رعایت آن، تخلف محسوب می شود. دبیر ستاد تنظیم بازار، خاطرنشان کرد: تیم ویژه او در ستاد تنظیم بازار با مسئولیت رصد روزانه عملکرد واحدهای فولادی تشکیل شده و این تیم گزارشی درباره وضعیت عملکرد به صورت هفتگی ارائه می کند. بدیهی است عدم رعایت کف عرضه تعیین شده تخلف بوده و واحدهای متخلف تحت عنوان اخلاف در نظام اقتصادی به دادستانی معرفی خواهند شد. معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت از تمامی واحدهای تولیدکننده محصولات فولادی خواست نسبت به رعایت کف عرضه محصولات فولادی در بورس اقدام نمایند.

دو هفته پیش بود که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بااستاد به ماهه (۳)بخش الزامات عرضه فولاد اولتیماتوم داده و عدم رعایت کف عرضه را تخلف اعلام کرده: تولیدکنندگانی که کف عرضه در بورس را رعایت نکنند، به عنوان اخلاف گران در نظام اقتصادی به دادستانی معرفی خواهند شد. محمدرضا کلامی با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان محصولات فولادی مکلف به رعایت کف عرضه تعیین شده در بورس هستند و این امر ضروری است؛ گفت: هر گونه عدم رعایت کف عرضه در مورد کالاهایی چون شمش، اسلب،

#### باز تعریف نقش صندوق‌ها در استفاده از بازار سرمایه



معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت از باز تعریف نقش صندوق ها در استفاده از بازار سرمایه، خبر داد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سعید زرنندی در جلسه صندوق های تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: تمام اهتمام این وزارتخانه تلاش برای تعمیق ساخت داخل است، لذا همه سازمان ها و صندوق های تابعه باید با این مأموریت، برنامه های خود را منطبق کنند. بازتعریف جدید از برنامه های صندوق ها در راستای تعمیق ساخت داخل در حال انجام است. وی گفت: افزایش سرمایه نیاز مبرم صندوق های

تابعه وزارتخانه است تا امکان خدمات دهی آنها به بخش تولید افزایش یابد. زرنندی تصریح کرد: صندوق های تابعه وزارتخانه با توجه به رشد تعداد واحدهای صنعتی و معدنی و نیاز این بخش گسترش نیافته و این صندوق ها بخشش خیلی کوچکی از نیازهای بخش تولید را برآورده می کنند. معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر در تلاش هستیم برای افزایش سرمایه صندوق ها و برخی تغییرات قوانین و مقررات آنها در سال آینده اقدامات مؤثری صورت اجرایی شود. این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت در پایان خاطرنشان کرد: موضوع استفاده از بازار سرمایه و نقش صندوق ها در این خصوص بسیار مهم است که با کمک خود صندوق ها نقش جدیدی در این خصوص تعریف شود.

**ستاد تنظیم بازار به تولیدکنندگان فولاد اولتیماتوم داد**

# پایان سفته بازی در بازار فولاد

اینکه تصمیم ها در جلسات کارشناسی شده، اتخاذ می شوند و با کاهش سفته بازی ها به عنوان بزرگترین معطل بازار فولاد، اتفاقات خوبی را در این زمینه رقم خواهد خورد. سیدرسول خلیفه سلطانی پس از اتفاقات اخیر در حوزه عرضه فولاد و کف عرضه در بورس، هشدارها و اولتیماتوم ها، در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: با تصمیمات جدید این وزارت صمت در حوزه تنظیم بازار فولاد، خوشبختانه تنظیم بازار فولاد از شخص محوری قبلی خارج شده و در جلسات، کارشناسی شده تصمیم گیری ها انجام می شود.

**\* \*امیدواری به کاهش سفته بازی در بازار فولاد**
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه آثار تصمیمات اخیر به تدریج در بازار فولاد دیده خواهد شد، گفت: بیش از پنج ماه است که موضوعات مهمی همچون ارائه برنامه عرضه داخلی و صادرات اسلب و شمش فولادی مورد مطالبه انجمن بوده تا در نهایت در یک ماه گذشته، این موارد در دستور کار جدی وزارت صمت قرار گرفت. در ماه جاری این برنامه در رابطه با اسلب ابلاغ شد. البته لازم است با همکاری واحدهای تولیدی و در نظر گرفتن مسائل آنان، به درستی اجرایی شود. وی افزود: آخرین پیگیری های انجمن در رابطه با شمش فولادی هم حاکی از نهای شدن برنامه عرضه داخلی و صادرات آن است که لازم است این برنامه هم هرچه زودتر ابلاغ شود تا واحدهای تولیدی بتوانند برای تولید و عرضه خود در بورس کالا در طول سال برنامه ریزی های لازم را انجام دهند. خلیفه سلطان خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی های وزارت صمت، موضوع مدیریت تقاضای ورق های فولادی هم در حال انجام است. سابقه قبلی در ساماندهی تقاضای محصولات پتروشیمی

و همچنین رویکرد مسئولانه موجود، ما را به واقعی شدن سهمیه های یهمن یاب و کاهش تقاضای سفته بازی که مهمترین بخش میوب بازار فولاد هم هست، امیدوار کرده است. ضمن اینکه تخصیص سهمیه های آهن اسفنجی به واحدهای ذوب القایی نیز از اقدامات مثبت دیگری است که البته هنوز به درستی اجرا نشده است. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن تأکید بر اینکه هر چند که این برنامه ها ممکن است ایراداتی در اجرا داشته باشند؛ تصریح کرد: اما اقدام برای آنها یک یا چندگام رو به جلو محسوب می شود که آثار آن به تدریج قابل مشاهده خواهد بود؛ بنابراین به نظر می رسد با تسریع در ابلاغ تصمیمات و حل موانع اجرایی احتمالی آن و همچنین استمرار در فرآیند نظارت، بازار فولاد از التهابات اخیر خارج شده و رنگ آرامش به خود بگیرد.

## اشتغال ۷ هزار و ۶۰۰ نفر در واحدهای صنعتی احیا شده



افزود: در این کلینیک‌ها سه مقوله مشاوره، طرح‌های عرضه‌یابی و پروژه بهبود دنبال می‌شود و ماحصل آن افزایش ظرفیت و ارتقاء فناوری است که منجر به اشتغال می‌شود و در هر سه مرحله از واحدهای تولیدی حمایت می‌کنیم.

وی اضافه کرد: بر اساس اقدامات انجام شده، از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا پایان هشتم مرداد جاری، ۴۳۳ واحد مجدداً احیاء شد که تعداد هفت هزار و ۶۰۰ نفر اشتغال را دربر می‌گیرد که در استان‌های تهران، قم و اصفهان بیشترین واحدهای اقتصادی احیاء شده‌اند. عضو هیات مدیره و معاون مدیره و معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران تصریح کرد: برنامه ما برای امسال این است که ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ واحد احیاء شود، که با توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا، احیاء ۴۳۳ واحد در چهار ماه نخست عملکرد قابل قبولی بوده است.

است، تولید داخلی به اندازه کافی نیست و یا خوب کارشناسی نشده است.

جیالبرزی درباره راهکارها می‌گوید: شرکت‌های داخلی تولیدکننده مواد اولیه که دولتی یا وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی هستند، باید مواد اولیه را به تولیدکننده عرضه کنند. تولیدکننده باید مواد اولیه را بدون واسطه بخرد نه از طریق واسطه که در آن سیستم رانت هم دیده می‌شود. باید شرکت‌های بزرگ مطمئن شوند که خریدار مواد اولیه از آنها، تولیدکننده است نه دلال واسطه. باید بدانیم نتیجه این عدم نظارت بالا رفتن قیمت محصول نهایی است که در نتیجه آن سرمایه‌گذاری از توجیه اقتصادی می‌افتد.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور در سفر به استان گیلان از نزدیک در جریان مراحل اجرایی فعال شدن واحد تولیدی ایحاگستر که نزدیک به ۹سال تعطیل بوده و با پیگیری ستاد تسهیل روند بازگشایی مجدد آن از سه هفته پیش آغاز شده، قرار گرفت. به گزارش شاتا، میثم زالی با اشاره به وجود بیش از ۳۴۰۰ واحد تولیدی تملک شده توسط بانک ها گفت: بعضا این واحدها پس از تملک توسط بانک، تعطیل شده و وضعیت مشابه واحد ایحاگستر پیدا می کنند. وی ادامه داد: دستگاه های صنعتی و تولیدی که برای راه اندازی، واردات ماشین آلات و احداث آن هزینه های بسیاری شده، پس از تملک توسط بانک، بلا استفاده شده و به دلیل راکد شدن، برای راه اندازی مجدد آن ها نیز باید هزینه بسیاری صورت گیرد. دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اضافه کرد: یکی از برنامه های ستاد تسهیل، معرفی سرمایه گذاران بخش خصوصی به واحدهایی است که احتیاج به سرمایه گذاری دارند، قطعا ترجیح سرمایه گذاران این است که به جای هزینه برای ایجاد واحد صنعتی جدید، سرمایه خود را در واحدهای راه اندازی شده وارد کنند.

**گره صنعت و تجارت: بازار فولاد که از ابتدای سال ۹۹ تحت یادومسئله اصلی مواجه بوده است، ابطال معاملات از سوی وزارت صمت و بورس کالا یکی از این مسائل بوده و افزایش افسار گسیخته نرخ ارز دومین حاشیه بازار فولاد کشور است. در چنین اوضاعی بازار فولاد دچار آشفتنگی شده و قیمت ها افزایش پیدا کرده است. بررسی هاتشان می دهد که ناسامانی بازار فولاد تنها محصول ابطال معاملات و افزایش قیمت ارز نیست، در این میان اما مسائلی از قبیل عدم رعایت کف عرضه محصولات فولادی، عدم نتیجه گیری از مساله تعیین ضرایب قیمتی زنجیره فولاد و به خصوصی ناکار آمدی وزارت صمت در تعیین یک خط مشی مشخص در مساله فولاد و محصولات فولادی از دیگر عواملی است که بر نابسامانی موجود در بازار افزوده است.**

**\* اولتیماتوم ستاد تنظیم بازار به تولیدکنندگان فولاد**
چند روز پیش از این بود که دبیر ستاد تنظیم بازار ضمن تأکید بر ضرورت رعایت کف عرضه در بورس، به تولیدکنندگان فولاد اولتیماتوم داده و عدم رعایت کف عرضه را تخلف اعلام کرده: تولیدکنندگانی که کف عرضه در بورس را رعایت نکنند، به عنوان اخلاف گران در نظام اقتصادی به دادستانی معرفی خواهند شد. محمدرضا کلامی با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان محصولات فولادی مکلف به رعایت کف عرضه تعیین شده در بورس هستند و این امر ضروری است؛ گفت: هر گونه عدم رعایت کف عرضه در مورد کالاهایی چون شمش، اسلب،

## تمرکز بر صادرات کالاهای استراتژیک دارای مزیت صادراتی

ویکسان سازی فرمت ضمانتنامه گمرک و صندوق عملیاتی شود.مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران اظهار داشت: همچنین مقرر شد اسناد صادراتی با دوره اعتبار حداکثر ۴ ماهه و تا سقف ۵۰۰ هزار یورو، با بیمه صندوق توسط سیستم بانکی تنزیل شود. بهرامی اضافه کرد: با ورود صندوق ضمانت صادرات ایران به فضای تخصصی شرکت های کوچک و متوسط، ضمن معرفی بانک عامل و توافق بر تنزیل نرخ ارز بر اساس حجم معاملات صادرکننده، اقدامات آتی برای تعیین تکلیف استفاده از ریال یا دلار در معاملات انجام پذیرد و صندوق با تمرکز بر صادرات کالاهای استراتژیک دارای مزیت صادراتی، نسخه ای تخصصی و جداگانه برای حمایت هر صنف طراحی و عملیاتی نماید. حضور این شرکت ها در عرصه صادرات فراهم آورده است. به گزارش شاتا، افروز بهرامی با ارایه گزارشی از اهداف صندوق در زمینه کمک به شرکت های کوچک و متوسط برای جهش صادرات، افزود: حمایت از شرکت های کوچک و متوسط برای صادرات غیر نفتی از اولویت های صندوق ضمانت صادرات است. وی ادامه داد: در بخش الزامات صندوق ضمانت صادرات ایران در حوزه داخلی مقرر گردید جلسه ای با حضور مسئولین گمرک، اتاق بازرگانی و صندوق ضمانت صادرات بر گزار و مساله قبول ضمانتنامه های این صندوق به جای ضمانتنامه های بانکی صادرکنندگان توسط گمرک، حل و فصل



مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات گفت: به منظور ارتقای اثربخشی خدمات در راستای جهش تولید و افزایش صادرات و ارزآوری، صندوق ضمانت صادرات با تمرکز بر ارایه خدمات به شرکت های کوچک و متوسط به همراه اشکل های تخصصی صادراتی، زمینه را برای حضور این شرکت ها در عرصه صادرات فراهم آورده است. به گزارش شاتا، افروز بهرامی با ارایه گزارشی از اهداف صندوق در زمینه کمک به شرکت های کوچک و متوسط برای جهش صادرات، افزود: حمایت از شرکت های کوچک و متوسط برای صادرات غیر نفتی از اولویت های صندوق ضمانت صادرات است. وی ادامه داد: در بخش الزامات صندوق ضمانت صادرات ایران در حوزه داخلی مقرر گردید جلسه ای با حضور مسئولین گمرک، اتاق بازرگانی و صندوق ضمانت صادرات بر گزار و مساله قبول ضمانتنامه های این صندوق به جای ضمانتنامه های بانکی صادرکنندگان توسط گمرک، حل و فصل

## کمبود مواد اولیه تولید داخل، نتیجه فرایند دلالی است

درستی برای تأمین مواد اولیه ندارند و محصول را در بورس عرضه می کنند. از طرفی در بورس کسانی که توان مالی دارند ولی در اقتصاد کشور نقش مثبتی ندارند، خریداری می کنند و می توانند قیمت را بالا ببرند. عضو هیات نمایندندگان اتاق ایران می‌گوید: کمبود مواد اولیه خارجی به دلیل تحریم‌هاست و تأمین آن هم زمان بر است؛ باید تأمین ارز برای واردات صورت گیرد؛ در چند وقت اخیر تأمین ارز توسط بانک مرکزی به موقع انجام نمی‌شود. جیالبرزی